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 رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانکداری اسلامی به دنبال ایجاد 
توازن واقعی بین بخش پولی و واقعی است که نتیجه آن رشد و 

توسه اقتصادی و رفاه است.  
در هفتمین جلسه کارشناسی و تخصصی رئیس کل بانک مرکزی با اقتصاددانان، 
»علی صالح آبادی« با اشاره به اهمیت رابطه بخش پولی و بخش واقعی اقتصاد در 
بحث بانکداری اسلامی گفت: ایجاد رابطه درست بین بخش پولی و بخش واقعی 
اقتصاد سبب می شود تا بانکداری اسلامی در عمل اجرایی شود زیرا خلق ارزش 
بایستی از مسیر کار، تولید و فعالیت واقعی اقتصاد شکل بگیرد تا به سمت تحقق 

بانکداری اسلامی گام برداریم.
وی با اشــاره به اینکه بانکداری اسلامی فراتر از رابطه بانک و مشتریان است 
افزود: اصلاح رابطه دولت و بانک مرکزی  جزئی از فرآیند اجرایی شدن بانکداری 
اســلامی است و دولت ها در این شرایط نمی توانند بدون خلق ارزش و ثروت از 
بانک مرکزی استقراض کنند چرا که نتیجه آن ایجاد تورم در جامعه است که در 
گذشته شاهد آن بوده ایم، این موضوع در خصوص قوه قانونگذار و ایجاد توازن 
بین هزینه و درآمد و بحث تسهیلات تکلیفی در تصویب بودجه نیز صادق است و 

بدون پایبندی به این مسئله از بانکداری اسلامی دور می شویم.
رئیس کل بانک مرکزی رابطه بانک مرکزی و بانک ها را نیز بخشی از فرآیند 
حرکت به سمت بانکداری اسلامی برشمرد و گفت: بانک ها نباید بدون ضابطه 
اقدام به اضافه برداشت از بانک مرکزی و خلق پول در چرخه اقتصادی کنند. خلق 
پول و پرداخت سود بدون ایجاد ارزش واقعی منجر به ناترازی بانک ها و تهیه 

صورت های مالی غیرصحیح می شود.
وی همچنین با اشاره به اهمیت تناسب بین بخش پولی و بخش واقعی اقتصاد 

تصریح کرد: بانکداری اسلامی به دنبال ایجاد توازن واقعی بین این دو بخش است 
که نتیجه آن، رشد و توسعه اقتصادی کشور است.

صالح آبادی در ادامه افزود: تحقق بانکداری اسلامی انتظار قانون اساسی، مراجع، 

متدینین و جامعه از بانک مرکزی و شبکه بانکی است و باید در این مسیر حرکت 
کنیم. در این جلسه قائم مقام بانک نیز با اشاره به ایجاد شورای فقهی در ساختار 
بانک مرکزی عنوان کرد: باید چارچوب دقیق و درستی از نحوه حرکت و استقرار 

بانکداری بدون ربا و بانکداری اسلامی ترسیم شود. در این چارچوب مقولاتی 
چون مفاهیم پایه ای از جمله مفهوم پول، بانک و نظایر آن تدقیق شده و نحوه 

عملکرد شبکه بانکی در مسیر بانکداری اسلامی مشخص شود.
»اصغر ابوالحسنی« افزود: با توجه به مشکلات کنونی، نقش سیستم بانکی در 
اقتصاد ایران باید کمک کننده باشد و در حین حرکت به سمت بانکداری اسلامی، 
اصلاحات به گونه ای انجام شود که به نظام اقتصادی نیز خللی وارد نشود.در این 
جلسه صاحب نظران و کارشناسان نیز موارد متعددی در خصوص ابعاد مختلف 
و موانع تحقق بانکداری اسلامی را مطرح و موارد را مورد بررسی کارشناسی و 

تخصصی قرار دادند.
استفاده از تجارب کشورهای مختلف در زمینه بانکداری اسلامی، رابطه تورم و 
نرخ سود و تاثیر آن بر رویه های بانکداری بدون ربا، ابهام و عدم توافق نظر در 
خصوص مفاهیم پایه ای بانکداری اسلامی، نحوه ارتباط بانکداری اسلامی با 
بانکداری بین المللی،  ناترازی بانک ها، خلق بی ضابطه پول در شبکه بانکی 
کشور از مهمترین مواردی بود که در این جلسه به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.
لازم به ذکر است در پایان مقرر شد سه کمیته با عنوان کمیته آسیب شناسی 
و بازنویسی قانون عملیات بانکداری بدون ربا، کمیته بررسی مفاهیم بنیادین و 
کمیته حکمرانی پولی و بانکی با حضور اندیشمندان و صاحب نظران این حوزه 
در پژوهشکده پولی و بانکی تشکیل شود و ضمن بررسی ابعاد مختلف مسله 
بانکداری اسلامی نحوه استقرار آن را در شبکه بانکی ترسیم کنند. آقایان دکتر 
مظاهری، توسلی، قاسمی، فلاح، مختاری فر، محمدی، فلاح، عزتی، وحیدی 
شقاقی، شاپور محمدی، میرزامحمدی، و خانم ها دکتر کیانی راد و شایگان از 

اقتصاددانان و اندیشمندان و صاحب نظران حاضر در این جلسه بودند.

رئیس کل بانک مرکزی:

رفاه و رشد اقتصادی از مسیر بانکداری اسلامی محقق می شود

سرمایه امروز

توسط بانک رفاه کارگران صورت گرفت
پرداخت بیش از 7,101 میلیارد ریال تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج در شهریور سال جاری
بانک رفاه کارگران در شــهریور ماه سال 
جاری بیش از 7,101 میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه پرداخت 

کرده است.
در راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل 
آن، بانک رفاه کارگران در شــهریور ماه سال جاری در 
مجموع 5,175 فقره تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه 
به مبلغ بیش از 7,101 میلیارد ریال پرداخت کرده  است. 

براساس این گزارش و بر مبنای اطلاعات استخراج شده از سامانه ازدواج بانک مرکزی، تعداد 
16,585 متقاضی نیز تا پایان روز یکشنبه 17 مهر ماه سال جاری در صف دریافت تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه از بانک رفاه کارگران قرار دارند. 
لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه در مجموع 
25,589 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از 34,960 میلیارد 

ریال پرداخت کرده است. 

 تمهیدات بانک ملی ایران برای دسترسی روشندلان 
به امکانات بام و همراه بام

سامانه بام تحت وب و اپلیکیشن همراه بام 
نسخه اندروید به منظور دسترسی کاربران و 
مشتریان روشندل بانک ملی ایران، متناسب 

سازی شده است.
 در ســامانه بام تحت وب، پس از نصب برنامه های 
صفحه خوان توســط کاربران و انجام تنظیمات لازم، 
تمامی متن های موجود در سامانه، فیلدها، ویجت ها و 
منوها برای کاربر خوانده می شوند.به عنوان نمونه، یکی 

از برنامه های کاربردی صفحه خوان »NVDA« است که پس از نصب در کامپیورتر کاربر 
و انجام تنظیمات، تمامی متن ها به زبان فارسی خوانده می شوند.

همچنین خدمات و منوهای پرکاربرد همراه بام در نسخه اندروید نیز جهت دسترسی روشندلان 
متناسب سازی شده و کاربر به منظور فعالسازی امکان خواندن منوها، ویجت ها و فیلدهای 
این اپلیکیشن از طریق گوشی تلفن همراه خود ابتدا باید اپلیکیشن »e Speak NG« را از 
استورهای اندروید دانلود و نصب کند. سپس با ورود به بخش تنظیمات گوشی تلفن همراه خود، 
 e انتخاب گزینه ،text-to- speech وارد، انتخاب گزینه Accessibility به منــوی
 Language انتخاب زبان فارسی در فیلد ،preferred engine در فیلد Speak NG

و فعال سازی گزینه talkback و یا voice assistant اقدام کند.

میزان سپرده های بانک ملت به رقم بی سابقه 
863,000 میلیارد تومان رسید

بانک ملت، گزارش عملکرد یک ماهه منتهی 
به پایان شــهریورماه امسال را منتشر کرد 
که بر اساس این گزارش، مانده سپرده های 
این بانک در پایان نیمه اول ســال به حدود 
8,635,285 میلیارد ریــال افزایش یافته 

است.
ایــن بانک که با نماد وبملت و ســرمایه نزدیک به 
262,043 میلیارد ریال از بانک های فعال در بازار سرمایه 

کشور محسوب می شود، در شهریورماه مبلغی بالغ بر 36,008 میلیارد ریال و در 6 ماهه ابتدای 
سال بیش از 225,215 میلیارد ریال به سپرده گذاران، سود پرداخت کرده است.

این گزارش حاکی است، درآمد بانک ملت از محل اعطای تسهیلات در یک ماهه شهریور 
1401 مبلغی نزدیک به 76,175 میلیارد ریال و در نیمه اول سال مبلغی حدود 391,943 میلیارد 

ریال بوده است.
همچنین در شهریورماه سال جاری، درآمد سپرده گذاری وبملت بیش از 6,796 میلیارد ریال، 
درآمد اوراق بدهی این بانک بالغ بر 5,139 میلیارد ریال و درآمد کارمزد آن بیش از 6,401 میلیارد 
ریال گزارش شــده است. درآمد بانک ملت در نیمه اول سال نیز از محل اعطای تسهیلات 
نزدیک به 391,943 میلیارد ریال، از محل سپرده گذاری بیش از 48,277 میلیارد ریال، از محل 
اوراق بدهی حدود 47,125 میلیارد ریال و از محل کارمزدهای دریافتی بالغ بر 47,533 میلیارد 
ریال اعلام شده است. بر اساس گزارش درج  شده در سامانه کدال سازمان بورس، بانک ملت 
از محل اعطای تسهیلات مرابحه در شهریورماه حدود 36,507 میلیارد ریال و در 6 ماهه حدود 

200,060 میلیارد ریال درآمد کسب کرده است.
درآمد وبملت از محل تســهیلات ارزی هم در یک ماهه شــهریورماه سال جاری حدود 

12,639 میلیارد ریال و در نیمه اول امسال حدود 51,531 میلیارد ریال بوده است.
عقد سلف در رده بعدی درآمدزایی بانک ملت از محل تسهیلات اعطایی در ششمین ماه سال 
بوده به گونه ای که وبملت از محل اعطای این تسهیلات در شهریورماه بیش از 10,873 میلیارد 

ریال و در فصل بهار و تابستان امسال حدود 57,267 میلیارد ریال درآمد به دست آورده است.

فرصت ای نفتی
ادامه از صفحه یک

برنامه های بلندمدت و راهبردی و نقشه راه لازم دارد. فرض کنید کشور ثالثی می خواهد با 
ایران تعاملات اقتصادی داشته باشد ولی تحت تاثیر تحریم، دچار محدودیت است؛ در بازارسازی 
ما باید کاری کنیم که کشور ثالث خودش به فکر حل چالش تحریم در روابط خود با جمهوری 

اسلامی ایران باشد. 
یکی از سیاست های بازارسازی نفت، خرید تقاضا »buy demand« است. در این سیاست، 
کشور عرضه کننده نفت با سهامدار شــدن در پالایشگاه های فراسرزمینی، تقاضای کشور 
واردکننده را به اصطلاح می خرد و تصاحب می کند و نفت خودش را به مقصد پالایشگاهی که 

در آن سهامدار است، صادر می کند.
دلیل تحریم پذیری بالای نفت خام ایران این است که پالایش این نفت به دلیل ویژگی های 
خاصی که دارد، تنها در تعداد محدودی از پالایشگاه های دنیا امکان پذیر است. همین موضوع 
سبب شده اغلب این پالایشگاه ها زیر ذره بین خزانه داری آمریکا قرار بگیرند و بدیهی است که 
صادرات به آنها نیز بسیار دشوار است. بنابراین تبدیل نفت به فرآورده های نفتی یکی از اصلی ترین 

راهکارهای خنثی سازی تحریم هاست. 
مسیر تولید فرآورده های نفتی به 2 شکل مشخص است؛ تبدیل نفت به سوخت یا تبدیل نفت 
به مواد، از همین رو نیز 2 مسیر پس از استخراج نفت برای تبدیل آن به فرآورده های نفتی وجود 
دارد؛ تبدیل نفت به مواد در پتروپالایشگاه ها یا تبدیل نفت به سوخت در پالایشگاه ها.   بازار مواد 
شیمیایی تولیدی در پتروپالایشگاه ها بسیار رو به رشد است و به همین دلیل استراتژی اصلی 
در این زمینه نیز توسعه و ساخت پتروپالایشگاه های متعدد در سطح کشور است. از سویی برای 
برطرف کردن تقاضای بنزین در کشور نیز نیاز جدی به افزایش ظرفیت تولید بنزین از طریق 

افزایش ظرفیت پالایشگاه هاست.   
در مسیر تبدیل نفت به فرآورده های نفتی، نباید موضوع زمان و هزینه بسیار بالای ساخت 
پتروپالایشگاه و پالایشگاه را فراموش کرد. بر کسی پوشیده نیست که ساخت پتروپالایشگاه به 
تعداد بالا با توجه به شتاب روزافزون مصرف مواد شیمیایی در دنیا و همچنین ساخت پالایشگاه 
به میزان لازم برای برطرف کردن نیاز به بنزین، بسیار اهمیت دارد اما 2 متغیر مهم »سرمایه« و 
»زمان« در این رابطه اثرگذار است. این یعنی هر گونه اقدامی در این رابطه به حداقل 2 تا 3 سال 

زمان احتیاج دارد و در کوتاه مدت در دسترس نیست.    
در این شرایط بهترین راهکار، استفاده از ظرفیت »پالایشگاه های فراسرزمینی« است. در این 
راهکار ایران اقدام به تولید فرآورده در پالایشگاه های ساخته شده موجود در سطح جهان می کند، 

بویژه پالایشگاه هایی که امکان سرمایه گذاری و سهامداری در آن وجود دارد.
به زعم برخی، در حال حاضر به خاطر محدودیت های مالی بسیاری از سرمایه های انسانی 
ما در حوزه ی انرژی در حال خروج از کشور هستند. بهتر است دولت به ساماندهی این موضوع 
بپردازد و عرضه ی خدمات مهندسان داخلی در سایر کشورها از مجاری رسمی صورت بگیرد تا 

کشور نیز از مزایای آن بهره مند شود.
 وزارت نفت فعلی تلاش هایی را در راستای افزایش فروش نفت به اجرا گذاشته است که از 
آن جمله می توان به همکاری با پالایشگاه های فراسرزمینی و تهیه ی خوراک آن ها اشاره 
 کرد. نظرات رضا وفایی، عضو اتاق تعاون ایران را در این خصوص جویا شــدیم که در ادامه

 می آید.
پیش تر در دولت ســیزدهم، بازارسازی نفت با سیاست خرید تقاضا پیگیری شده و وزارت 
نفت برای سهامدار شدن در دو پالایشگاه »ال پالیتو« و »پاراگوانا« با ظرفیت 140 و 955هزار 
بشــکه در روز در ونزوئلا، پالایشــگاه »بولیوار سوپریم سوئنو« با ظرفیت 100هزار بشکه در 
 روز در نیکاراگوئه و پالایشــگاه »الفرقلس« با ظرفیت 140هزار بشکه در روز در سوریه اقدام 

کرده است. 
از جمله نتایج این اقدام می  توان به صادرات 200هزار بشکه ای نفت و میعانات گازی ایران به 

ونزوئلا اشاره کرد که در دولت گذشته این رقم صفر بوده است.

اخبار کوتاه 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی،با اصلاح طرح بانکداری 
اسلامی مقرر کردند فقهای عضو شورای فقهی به پیشنهاد 
مشترک مدیر حوزه های علمیه کشور و رئیس کل بانک مرکزی 
به شورای نگهبان معرفی و با تأیید اکثریت فقهای آن شورا 

انتخاب شوند. 
در نشست علنی دیروز- سه شنبه 19 مهر ماه- مجلس شورای اسلامی 
ادامه رسیدگی به گزارش شوردوم کمیسیون اقتصادی در مورد طرح بانکداری 
جمهوری اسلامی ایران ارجاع از جلسه علنی در دستور کار نمایندگان قرار 

گرفت و تصویب شد. در اصلاحیه این طرح در مورد تشکیل شورای فقهی 
بانک مرکزی آمده اســت: حکم اعضای حقیقی شورای فقهی برای مدت 
پنج سال توســط رئیس کل بانک مرکزی صادر می شود و انتخاب مجدد 
آنها بلامانع است. طبق تبصره »ب «:فقهای عضو شورای فقهی به پیشنهاد 
مشترک مدیر حوزه های علمیه کشور و رئیس کل به شورای نگهبان معرفی 

و با تأیید اکثریت فقهای آن شورا انتخاب می شوند.
براساس تبصره»ت«:  رئیس و نایب رئیس شورای فقهی از میان فقهای 

عضو شورا، با رأی اکثریتِ اعضاء برای مدت دو سال انتخاب می شوند. 

علاوه بر این بر اســاس »ث«: جلسات شورای فقهی با حضور رئیس یا 
نایب رئیس شورا و حداقل دو نفر دیگر از فقهای عضو شورا رسمیت می یابد. 
مصوبات فقهیِ شورا با رأی موافق سه نفر از فقهای عضو شورا معتبر است و 

اعضای غیرفقیه در موضوعات فقهی حق رأی ندارند. 
همچنین طبق تبصره »ج« : یک نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با اولویت آشنایی با اقتصاد و بانکداری اسلامی به پیشنهاد کمیسیون اقتصادی 
و انتخاب مجلس شورای اسلامی به عنوان عضو ناظر و بدون حق رأی در 

جلسات شورای فقهی شرکت می کند. 

»تایید صلاحیت اعضای شورای فقهی بانک مرکزی« را به شورای نگهبان سپرده شد

فرابورس  مالــی  نهاد های  مدیر 
ایــران، از آغاز پذیره نویســی 
نخســتین صنــدوق امــلاک و 

مستغلات کشور خبر داد.
عارف علیقلی پور گفت: پذیره نویســی 
بخشــی از واحد های ســرمایه گذاری 
صنــدوق ســرمایه گــذاری املاک و 
مستغلات مدیریت ارزش مسکن، از امروز 
)سه شنبه( آغاز شد و تا 10 روز کاری ادامه 

دارد.
مدیر نهاد های مالی فرابورس ایران تصریح کرد: صندوق بازنشستگی 
کشوری, 30 میلیون واحد ســرمایه گذاری عادی صندوق املاک و 
مســتغلات را در نماد ارزش مسکن عرضه می کند. وی اظهار داشت: 
این صندوق 27 شهریور نزد مرجع ثبت شرکت ها به ثبت رسیده که 

دوره فعالیت بعد از دریافت مجوز 5 سال 
در نظر گرفته شــده که با تایید سازمان 
بورس قابل تمدید است.مدیرنهاد های مالی 
فرابورس ایران، تصریح کرد: ارزش مبنای 
هر واحد سرمایه گذاری این صندوق, 10 
هزار ریال در نظر گرفته شده است و حداقل 
تعداد واحد های سرمایه گذاری عادی قابل 
عرضه بــرای عموم مطابق اساســنامه 
صندوق 30 میلیون واحد است. علیقلی پور 
همچنین گفت: زمان آغاز معاملات ثانویه صندوق ارزش مسکن پس 
از پایان عرضه و اخذ مجوز فعالیت صندوق در بازار ابزرا های نوین مالی 
فرابورس خواهد بود.فعالیت اصلی صندوق »ارزش مسکن« جمع آوری 
سرمایه از سرمایه گذاران و اختصاص آن به خرید و تملک دارایی غیر 

منقول موضوع سرمایه گذاری است.

محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون و سید رضا علیخانی 
مدیر عامل صندوق ضمانــت صادرات ایران تفاهم نامه همکاری امضا 

نمودند. 
محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون در این جلسه اظهار داشت: همزمانی 
انعقاد تفاهم نامه با روزهایی که نزدیک مناســبت روز ملی صادرات است را به فال نیک 
می گیریم و امید اســت این همکاری موجب تسهیل خدمات به تعاونی ها و کارآفرینان 

صادرات گرا و متقاضیان گردد.
شیخ حسینی تاکید کرد: طیفی از مشتریان و جامعه هدف بانک توسعه تعاون از تعاونی ها 
و شرکت های صادرات گرا هستند که با توسعه روابط میان بانک و صندوق ضمانت صادرات 
ایران، این طیف از مشتریان می توانند خدمات بانکی و ضمانت نامه ای را با یکپارچگی و 

سهولت بیشتری دریافت نمایند.
وی تصریح نمود: گرچه بانک توسعه تعاون طی سال های اخیر ارتباط و تعامل نزدیکی با 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون به عنوان دو نهاد همکار دارد، با این وجود همکاری با 
صندوق ضمانت صادرات ایران نیز در بسیاری از پرونده های تخصصی و به ویژه صادراتی 

راهگشا و تسهیل گرایانه است.شیخ حسینی گفت: بانک توسعه تعاون از بانک های توسعه ای 
و تخصصی با رویکرد چند منظوره است و گستردگی فعالیت و طیف مشتریان بانک از 
ســایر بانک های تخصصی فراتر است.وی افزود: بانک توسعه تعاون با 416 شعبه و 32 
باجه دسترسی مناسب جهت مراجعه فیزیکی مشتریان و فعالین اقتصادی را در مناطق 
جغرافیایی سراسر کشور فراهم نموده است.سید رضا علیخانی مدیر عامل صندوق ضمانت 
صادرات ایران گفت: این صندوق این راهبرد را در پیش گرفته است که ارتباطات با بانک ها 
را گسترش دهد و ارتباط با بانک توسعه تعاون نیز در این مسیر بسیار مهم است.علیخانی 
افزود: بانک توســعه تعاون تحت مدیریت مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مشغول به فعالیت است و مجموعه های اقتصادی تحت نظر وزارتخانه حدود 25 درصد 
تولید ناخالص داخلی را تشکیل می دهند و از این نظر نیز همکاری با بانک توسعه تعاون 
به عنوان بانک تخصصی این مجموعه حائز اهمیت است.در این جلسه سید امیر برهانی 
نائینی عضو هیات مدیره و علیرضا شمس معاون اقتصادی صندوق ضمانت صادرات ایران، 
احمد محمدی سرپرست مدیریت امور اعتباری و یونس کلانتری رییس اداره کل مشتریان 
و توسعه بازار بانک توسعه تعاون در خصوص فرآیند اجرایی تفاهم مطالبی را مطرح نمودند.

 پذیره نویسی نخستین
 صندوق املاک و مستغلات کشور 

 انعقاد تفاهم نامه میان بانک توسعه تعاون
 و صندوق ضمانت صادرات ایران 

بانک مســکن در نشست  سرپرست 
شورای مسکن اســتان مرکزی که با 
حضور وزیر راه و شهرســازی و برخی 
مسوولان استانی برگزار شد؛ به تشریح 
جزییات و اقدامــات این بانک در حوزه 
تســهیلات اعطایی طرح نهضت ملی 

مسکن پرداخت.
مدیران ارشــد بانک در این نشست که با هدف 
پیگیری تکمیل 250 هزار واحد نیمه تمام مسکن 
مهر و حضور در آیین کلنــگ زنی آغاز عملیات 
ساخت20 هزار واحد مسکن تک واحدی در قالب 

طرح نهضت ملی مسکن برگزار شــد؛ در خصوص اقدامات صورت گرفته توسط بانک مسکن در دیگر 
طرح های مسکن دولت نیز توضیحاتی ارایه کردند.

همچنین دکتر علی عسکری در حاشیه این نشست در گفتگو با خبرگزاری صدا و سیمای شبکه آفتاب استان 
مرکزی، در پاسخ به این سوال که نقش بانک مسکن در تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن چیست و 
تاکنون، میزان مشارکت بانک در این طرح در کشور و در استان مرکزی چه میزان بوده است، گفت: نهضت 
ملی مسکن، طرح بزرگی است که به نیاز افراد جامعه برای ایجاد سرپناه پاسخ می دهد. بانک مسکن افتخار 

دارد در کنار سایر بانک ها در این طرح مشارکت کرده و در این مسوولیت مهم اجتماعی سهیم است.
وی در ادامه اظهار داشت: تاکنون بالغ بر 600 هزار نفر در وبسایت ویژه این طرح مربوط به بانک مسکن 
ثبت نام کرده اند که باید با مراجعه به ادارات کل مسکن و شهرسازی استان ها و دریافت معرفی نامه، به بانک 

مراجعه کنند.
سرپرست بانک مسکن تصریح کرد: سهمیه سال جاری بانک مسکن در انعقاد قرارداد طرح نهضت ملی 
مسکن 210 هزار واحد است که خوشبختانه با وجودی که طرح در حال حاضر مراحل اولیه خود را سپری 
می کند با همت و تلاش کارکنان بانک مسکن و کوششی که در اجرای این طرح و در راستای خانه دار کردن 
اقشار مختلف جامعه شده است، بالغ بر 82 درصد از تکالیف محوله به بانک مسکن به انجام رسیده و مابقی، 
در مرحله تکمیل پرونده و ارسال به دفترخانه قرار دارد. دکتر عسکری افزود: تاکنون در استان مرکزی قرارداد 

6 هزار واحد مسکونی با بانک مسکن منعقد شده و متقاضیان سهم الشرکه مربوطه را دریافت کرده اند.
وی ادامه داد: اکثر پروژه ها در استان مرکزی فعال است و بازدیدی که در مسیر مراجعه به شهر جدید امیرکبیر 
از تعدادی از پروژه ها صورت گرفت نیز نشان دهنده اجرای بهینه عملیات ساخت واحدها در اکثر پروژه هاست.

سرپرست بانک مسکن تصریح کرد: خوشبختانه استان مرکزی در طرح نهضت ملی مسکن، نسبت به خیلی 
از استان های کشور پیشتاز است و امیدواریم با پشتیبانی و همراهی دولت محترم و مردم عزیز این استان و 
دیگر استان های کشور، شاهد موفقیت این طرح در سال های پیش رو و خانه دار شدن هم میهنان عزیز باشیم.
لازم به ذکر اســت، نشست شورای مسکن در سالن اجتماعات مجموعه ارگ سلطان آباد در شهر جدید 

امیرکبیر استان مرکزی برگزار شد.

 تشریح جزییات  تسهیلات  اعطایی
 بانک مسکن در طرح نهضت ملی

رییس بیمه مرکزی گفت: پارسال بیش از 
2۴ میلیون بیمه نامه شخص ثالث صادر 
و بیش از 23 هزار میلیارد تومان خسارت 

پرداخت شده  است.
مجید بهزادپور در همایــش تجلیل از نمونه های 
ترافیکی بارومسافر که در شهرک آزمایش برگزار شد، 
اظهار کرد: آمار متوفیان و مصدومان حوادث جاده ای و 
ترافیکی آمار بالایی است و بعضا با تلفات جنگ های 
اروپا قابل مقایسه است. البته در گذشته این آمار بیشتر 
بود اما با تلاش دستگاه های مسئول این آمار پایین تر 
آمده است. حدود 17 هزار کشته و بیش از 360 هزار 

مصدوم آمار تکان دهنده ای است . در چهارماهه اول نیز تعداد متوفیان 11 درصد افزایش داشته و تعداد مصدومین 
نیز 20 درصد بیشتر شده است.وی ادامه داد: صنعت بیمه هم مانند مجموعه فراجا در بخش امنیت و آرامش مردم 
سهمی دارد. اصلی ترین هدف صنعت بیمه دادن آرامش و اطمینان به آحاد مردم است. صنعت بیمه حوزه های 
مختلفی دارد. برای مثال حوزه بیمه شخص ثالث بیش از 40 درصد پورتفوی حق بیمه مربوط به آن می شود. 
در سال 1400 تعداد بیمه نامه صادر شده بیش از 24 میلیون بیمه نامه بوده و یک میلیون و 457 هزار خسارت 
ثبت شده  و بیش از 23 هزار میلیارد تومان خسارت پرداخت شده است. مجموع خسارت هایی که توسط صنعت 
بیمه پرداخت شــده بالغ بر 30 هزار میلیارد تومان بوده است.تصریح کرد: به موجب حق بیمه، 10 درصد حق 
بیمه شخص ثالت برای رسیدگی فوری به مصدومیت به حساب وزارت بهداشت پرداخت می شود. این رقم در 
سال های گذشته به 16 هزار میلیارد تومان رسیده است. به غیر از این موارد در بعد فرهنگ سازی نیز با شیوه های 
مختلف در رسانه های مختلف با ساختن سریال و ... صنعت بیمه  فعال بوده است.بهزادپور اظهار کرد: در موضوع 
حوادث ترافیک مستقیما درگیر هستیم. وزارت راه، صمت، قوه قضاییه، وزارت بهداشت و ... نیز در این زمینه 
درگیرند. این موضوع هم برای کشــور بار اقتصادی دارد و هم مشکلات اجتماعی جدی در بر داشت. در سال 
1386 آمار افراد آسیب دیده از این موضوع بسیار زیاد بود. ما از ابتدای سال با همکاری خوب با پلیس راهور برای 
حل این معضل کاملا در خدمت پلیس هستیم. مجموعه صنعت بیمه به طور مستقیم پرداخت هزینه را انجام 
می دهد اما جان مردم برای ما بسیار ارزشمندتر است. ما از رییس پلیس راهور درخواست کردیم که اگر می توانیم در 
هر حوزه ای با پلیس همکاری کنیم.وی درباره پروژه های مشترک بیمه و پلیس راهور گفت: با توجه به حساسیت 
موضوع، اگر بتوانیم هر چه بیشتر از تکنولوژی استفاده کنیم تلفات کمتری خواهیم داشت. پروژه پرداخت خسارت 
برخط برای خسارت های کمتر از 20 میلیون یکی از طرح های ترافیکی است. سامانه ای در بیمه مرکزی نیز انجام 
شده و قرار است با همین سامانه خسارت محاسبه و برای شخص زیان دیده صادر شود.بهزادپور افزود: بحث ارزیابی 
ریسک و خطر راننده نیز در دستور کار قرار دارد. ما با قوه قضاییه نیز کاری مشترک شروع کردیم و امیدواریم این 
طرح نیز منجر به راهکاری مفید شود.وی تاکید کرد: در سال جاری باید حول چند محور اصلی با نهادهای مختلف 
همکاری کنیم. یکی از آن ها تبادل اطلاعات و ایجاد سامانه جامع رسیدگی به تصادفات است. گام دوم نیز موضوع 
فرهنگ سازی است و  سومین گام هم عملیات اجرایی مشترک است تا بتوانیم حوادث و سوانح را کاهش دهیم.

 پرداخت ۲۳ هزار میلیارد تومان خسارت
 برای تصادفات

با رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری، 
سود سپرده بانکی صندوق های سرمایه 

گذاری مشمول مالیات نیست.
به دنبال طرح شــکایتی به خواسته ابطال نامه  
شماره  200/212/ص  مورخ 1401/1/10 رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کل کشور که بر اساس 
آن مقرر شده است سود سپرده بانکی صندوق های 
سرمایه گذاری، مشمول تبصره 1 ماده 143 مکرر 
قانون مالیات های مســتقیم بــوده و عدم اجرای 
بند 2 ماده 145 قانون مالیات های مســتقیم در 
مورد اشخاص حقوقی  به استثنای  موارد مذکور 

در تبصره فوق موجب شــمول مالیات نسبت به سود سپرده بانکی صندوق های سرمایه گذاری نخواهد 
 شــد، هیات عمومی دیوان عدالت اداری به این شــکایت رســیدگی و رای به عدم ابطال مقرره  مذکور 

صادر کرد.
بر اساس رای مزبور اعلام شده است: هرچند برمبنای بند 2 ماده 145 قانون مالیات های مستقیم )اصلاحی 
موصوب 27/11/1380 (، سود یا جوایز متعلق به حساب های پس انداز و سپرده های مختلف نزد بانک های 
ایرانی یا مؤسسات اعتباری غیر بانکی مجاز، از پرداخت مالیات معاف اعلام شده و به موجب بند )ر( تبصره 
6 قانون بودجه ســال 1401 کل کشور موصوب  25/12/1400 نیز مقرر شده است که: »در سال 1401 
حکم بند )2( ماده )145( قانون مالیات های مستقیم درخصوص اشخاص حقوقی به استثنای صندوق توسعه 
ملی، صندوق نوآوری و شکوفایی، بیمه مرکزی ایران، شرکت های بیمه بازرگانی، صندوق بیمه همگانی 
حوادث طبیعی ساختمان، صندوق بیمه محصولات کشاورزی، صندوق های بازنشستگی و صندوق تامین 

خسارت های  بدنی جاری نمی باشد«،
ولی باتوجه به اینکه معافیت در آمدهای صندوق سرمایه گذاری از پرداخت مالیات بر درآمد و مالیات بر 
ارزش افزوده مبتنی بر حکم خاص مقرر در تبصره 1 ماده 143 مکرر قانون مالیات های مستقیم )الحاقی 
مصــوب 25/9/1388 ( بــوده و این معافیت ها بر پایه حکم مقرر در بند 2 ماده 145 قانون  مالیات های 
مستقیم برقرار نشده است، بنابراین عدم ذکر عنوان صندوق سرمایه گذاری در شمار مصادیق استثناء شده 
از حکم مقرر در بند )ر( تبصره 6 قانون بودجه سال 1401 کل کشور موجب از بین رفتن معافیت مالیاتی 
مقرر در تبصره 1 ماده 143 مکرر قانون مالیات های مستقیم نسبت به این صندوق نمی شود و بر همین 
اساس نامه شــماره  200/212/ص مورخ  1401/1/10 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کل کشور که بر 
مبنای آن مقرر شــده است که سود ســپرده بانکی صندوق های سرمایه گذاری، مشمول تبصره 1 ماده 
143 مکرر قانون مالیات های مســتقیم بوده و عدم اجرای بند 2 ماده 145 قانون مالیات های مسقیم در 
مورد اشــخاص حقوقی به استثنای موارد مذکور در تبصره فوق موجب شمول مالیات نسبت سود سپرده 
 بانکی صندوق های ســرمایه گذاری نخواهد شــد، خلاف قانون و خارج از حدود اختیار نیست و ابطال

 نشد.

 سود سپرده بانکی صندوق های 
سرمایه گذاری  مشمول مالیات نیست

اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران آثار مثبتی در جامعه دارد
آیت الله »لطف الله دژکام« نماینده ولی فقیه و امام 
جمعه شیراز گفت: اقدامات بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در حوزه هایی همچون ایجاد اشتغال، 
ازدواج آسان و فرزندآوری، قطعاً آثار و ثمرات قابل 

توجهی در سطح جامعه در پی خواهد داشت.
 »بهزاد شــمس الدینی« مدیر شعب استان فارس در جلسه 
حضوری با نماینده ولی فقیه و امام جمعه شــیراز و همچنین 
جمعــی از مدیران کل ادارات و ســازمان ها گزارش کاملی از 

عملکرد بانک در 2 بخش کشوری و استانی ارائه کرد.
شمس الدینی گفت: با نگاه جدید مدیران ارشد بانک در موضوع 
ارائه خدمت به صورت قرض الحسنه، توانستیم حجم بالایی از 

نیازهای مخاطبان را مرتفع کنیم.
وی ادامــه داد: توجه و نگاه ویژه بانک به حوزه مســئولیت 
اجتماعی در سال گذشته باعث شد اقداماتی شایسته و در شأن 

هموطنان داشته باشیم و اندکی از تألمات آن ها را کم کنیم.
مدیر شــعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان فارس 
گفت: با حمایت های نماینده محترم ولی فقیه در استان آمادگی 
داریم که با توانمندسازی صندوق های قرض الحسنه و همچنین 
خیرین در سطح استان به لحاظ تشویق و افزایش توان مالی 
آن ها جهت حضــور در امور عام المنفعه و کمک به اقشــار 
آسیب پذیر جامعه، گام های مؤثری برداریم؛ زیرا معتقدیم کمک 

به حل مشکل اقشار ضعیف جامعه موجب برکت خواهد شد.

در ایــن دیدار آیت الله »لطف الله دژکام« نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه شیراز گفت: اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در حوزه هایی همچون ایجاد اشتغال، ازدواج آسان و فرزندآوری، 

قطعاً آثار و ثمرات قابل توجهی در سطح جامعه در پی خواهد 
داشت.

وی اظهار داشت: توجه ویژه به فرهنگ قرآنی قرض الحسنه 
موجب خواهد شــد گیرندگان خدمات از این بانک مجبور به 
دریافت وام هایی با نرخ بالاتر نباشند و در مدیریت هزینه های 

خود دچار مشکل نشوند.
وی خاطرنشــان ســاخت: اســتفاده از ظرفیت های بالای 
بانک قرض الحســنه مهر ایران در حوزه حمایت از دهیاری ها 
و بخشــداری ها موجب خواهد شد از مســائل و مشکلات 

حاشیه نشینی در کلان شهر شیراز کاسته شود.
دژکام با ارائه طرح ایجــاد قرارگاه محرومیت زدایی در بانک 

قرض الحسنه مهر ایران، گفت: حضور افراد در روستاها و عدم 
مهاجرت اجباری به شهر علاوه بر کاهش مبحث حاشیه نشینی 
موجب ایجاد اشتغال و تولید خواهد شد که این موضوع در تأمین 
بخشی از نیازهای جامعه در تولید مواد اولیه و همچنین کاهش 

واردات تأثیر به سزایی خواهد داشت.
آیت الله دژکام در بخشی از بیانات خود، اظهار داشت: جهت 
تسریع و حل مشکلات مردم، منتظر نباشید و به صورت جهادی 
اقدام کنید و مطمئن باشــید حل خواسته های مردم قطعاً اجر 

دنیوی و اخروی به همراه خواهد داشت.
وی گفت: ایجاد تعامل با ســازمان ها، ادارات و شرکت های 

استان و حمایت های بانک در این بخش قابل تقدیر است.


